
 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения  

Нижегородской области 

«Ветлужская центральная районная больница имени доктора Гусева П.Ф.» 

(ГБУЗ НО «Ветлужская ЦРБ имени доктора Гусева П.Ф.») 

606860 Нижегородская область г.Ветлуга ул.Ленина, д.50 

тел.: (83150) 2-10-30, факс: (83150) 2-10-30  

 е-mail: vetlcrb@mts-nn.ru 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции 

 

 

 

«30» декабря 2021                            г.Ветлуга                                                № 199____ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 

2021 г. №478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024годы», 

Закон Нижегородской области от 07 марта 2008 года № 20-З «О противодействии 

коррупции в Нижегородской области»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию  коррупции в  ГБУЗ НО 

«Ветлужская ЦРБ имени доктора Гусева П.Ф.»  на 2021-2024  год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Матюгову О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Главный врач                                                                                   А.Н.Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

приказом  от «30» декабря 2021г. № 199 

План мероприятий по противодействию  коррупции в  ГБУЗ НО «Ветлужская 

ЦРБ имени доктора Гусева П.Ф.»  на 2021-2024 год. 

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения 
Ответственные 

исполнители 

1. 

Формирование пакета документов по 

действующему законодательству, 

необходимого для организации работы по 

предупреждению коррупционных 

проявлений 

постоянно 

Юрист,  

комиссия по 

противодействию 

коррупции и 

урегулированию  

конфликта интересов 

2. 

Проведение мероприятий правовой и 

антикоррупционной направленности среди 

сотрудников Учреждения (консультации 

сотрудников Учреждения на тему 

антикоррупционного поведения, в т.ч. 

формирование негативного отношения к 

получению подарков; информационное 

освещение изменений действующего 

законодательства в сфере противодействия 

коррупции) 

постоянно 

Юрист,  

комиссия по 

противодействию 

коррупции и 

урегулированию  

конфликта интересов 

3. 

Анализ обращений граждан и организаций, 

поступивших в Учреждение, на предмет 

наличия информации о фактах 

коррупционных проявлений со стороны 

сотрудников Учреждения 

по поступлении 

обращений 

 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции и 

урегулированию  

конфликта интересов 

4. 

Информационное освещение деятельности 

Учреждения по противодействию 

коррупции, в том числе о должностных 

лицах 

 

регулярно, при 

обновлении 

соответствующей 

информации 

Юрист,  

комиссия по 

противодействию 

коррупции и 

урегулированию  

конфликта интересов 

5. 

Подготовка проектов локальных актов 

Учреждения в сфере противодействия 

коррупции 

по мере 

необходимости 

Юрист,  

комиссия по 

противодействию 

коррупции и 

урегулированию  

конфликта интересов 

6. 

Рассмотрение вопросов 

правоприменительной практики по 

результатам вступивших в законную силу 

решений судов о признании 

постоянно 

Юрист,  

комиссия по 

противодействию 

коррупции и 



недействительными нормативных правовых 

актов, незаконными решений и действий 

(бездействия) Учреждения и его 

должностных лиц в целях выработки и 

принятия мер по предупреждению и 

устранению причин выявленных 

нарушений: 

 

урегулированию  

 

7. 

Информационное взаимодействие с 

подразделениями правоохранительных 

органов, занимающихся вопросами 

противодействия коррупции 

по мере 

необходимости 

Юрист,  

комиссия по 

противодействию 

коррупции и 

урегулированию  

 

8 

Контроль за целевым использованием 

бюджетных средств, в соответствии с 

договорами (контрактами) для нужд 

бюджетного учреждения, экспертиза 

финансовых документов 

постоянно Главный  бухгалтер 

9 

Ведение в антикоррупционном порядке 

конкурсных процедур и документации, 

связанной с размещением заказа для нужд 

бюджетного учреждения 

постоянно 

Комиссия  по 

рассмотрению  заявок  на  

участие  в конкурсных 

мероприятиях 

10 Экспертиза медицинской документации 
по мере 

необходимости 

Заместитель главного  

врача по  медицинскому 

обслуживанию населения 

заместитель  главного  

врача по  клинико-

экспертной работе  

11 
Анализ обоснованности выдачи листов 

нетрудоспособности 

по мере 

необходимости 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции и 

урегулированию  

 

 


